8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» ноября 2021 года                                                               № 1033

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.11.2018 № 1516

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_1]1. Внести в муниципальную программу города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.11.2018 № 1516 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2021-2026 годы» (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. В абзаце четвертом раздела «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» цифры «15,9» заменить цифрами «28,1»;
1.1.2. В абзаце пятом раздела «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» цифры «7561,2» заменить цифрами «7130,4»;
1.1.3. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:

«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021-2026 годы составляет 8 005 898,0 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2021 год – 2 338 267,1 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 2 338 267,1 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 840 466,4 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 825 800,7 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 672 000,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 2 008 530,7 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 2 008 530,7 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 820 253,9 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 516 276,8 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 672 000,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 1 843 319,1 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 1 843 319,1 тыс. руб. в том числе:
- средства бюджета города Твери – 825 987,9 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 345 331,2 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 672 000,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 758 870,5 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 758 870,5 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 487 839,9 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 487 839,9 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 569 070,7 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 569 070,7 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.

Источники финансирования муниципальной программы – средства бюджета города Твери, средства бюджета Тверской области и средства федерального бюджета.

»;
1.2. В разделе III Программы:
1.2.1. Подпункт «е» пункта 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции:
«е) мероприятие 1.06 «Организация наружного освещения на Бурашевском шоссе на участке от границы города до автомобильной дороги федерального значения М-10 Россия».
Показатель 1 «Протяженность построенной линии наружного освещения».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.2. Подпункт «ж» пункта 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции:
«ж) мероприятие 1.07 «Пешеходный мост через р. Тьмака в г. Твери Тверской области.
Показатель 1 «Степень выполнения мероприятия».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.3. Подпункт «з» пункта 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции:
«з) мероприятие 1.08 «Организация наружного освещения улицы Оснабрюкская (от ул. Складская до д. 32 по ул. Оснабрюкская) (2-ой этап)».
Показатель 1 «Протяженность построенной линии наружного освещения».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.4. Подпункт «и» пункта 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции:
«и) мероприятие 1.09 «Организация наружного освещения на Волоколамском шоссе (от ул. Псковская до ул. Садовая)».
Показатель 1 «Протяженность построенной линии наружного освещения».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.5. Подпункт «к» пункта 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции:
«к) мероприятие 1.10 «Организация наружного освещения на Волоколамском шоссе (от ул. Садовая до д. 5 по ул. Ключевая)».
Показатель 1 «Протяженность построенной линии наружного освещения».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.6. Пункт 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» дополнить подпунктом «л» следующего содержания:
«л) мероприятие 1.11 «Организация наружного освещения на Волоколамском шоссе (от д. 5 до д. 55 по ул. Ключевая)».
Показатель 1 «Протяженность построенной линии наружного освещения».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.7. Пункт 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» дополнить подпунктом «м» следующего содержания:
«м) мероприятие 1.12 «Наружное освещение».
Показатель 1 «Протяженность построенной линии наружного освещения».
Показатель 2 «Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.8. Пункт 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» дополнить подпунктом «н» следующего содержания:
«н) мероприятие 1.13 «Реализация мероприятий по строительству (реконструкции) в рамках закона Тверской области «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы», за счет субсидии из областного бюджета (нераспределенные средства)».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.9. Подпункт «а» пункта 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции:
«а) мероприятие 2.01 «Капитальный ремонт автомобильных дорог города, включая тротуары».
Показатель 1 «Количество разработанных проектов ПСД на капитальный ремонт объектов УДС».
Показатель 2 «Площадь капитального ремонта автомобильных дорог города, включая тротуары».
Показатель 3 «Площадь отремонтированных тротуаров».
Показатель 4 «Протяженность отремонтированных автомобильных дорог, включая тротуары».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.10. Подпункт «в» пункта 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции:
«в) мероприятие 2.03 «Национальный проект «Безопасные качественные дороги».
Показатель 1 «Протяженность отремонтированных автомобильных дорог, включая тротуары».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.11. Подпункт «е» пункта 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции:
«е) мероприятие  2.06  «Ремонт  автомобильной   дороги   на   территории   города Твери по адресу: Бурашевское ш. (путепровод через ОЖД в створе Бурашевского ш. - автомобильная дорога М10 «Россия»)».
Показатель 1 «Протяженность отремонтированной автомобильной дороги».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.12. Подпункт «ж» пункта 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции:
«ж) мероприятие 2.07 «Ремонт автомобильной дороги на территории города Твери  по  адресу:  Старицкое  ш. (ул. 1-я Республиканская - автомобильная дорога М-10 «Россия»)».
Показатель 1 «Протяженность отремонтированной автомобильной дороги».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.13. Подпункт «з» пункта 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции:
«з) мероприятие 2.08 «Ремонт тротуаров на пл. Мира в городе Твери».
Показатель 1 «Площадь отремонтированных тротуаров».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.14. Подпункт «и» пункта 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции:
«и) мероприятие 2.09 «Ремонт тротуаров на пл. Тверская (вдоль д. 7 на Тверской пл., д. 5, 5 корп. 1 на Свободном пер.) и на Свободном пер. (вдоль д. 5, 7, 9 на Свободном пер.) в городе Твери».
Показатель 1 «Площадь отремонтированных тротуаров».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.15. Подпункт «к» пункта 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции:
«к) мероприятие 2.10 «Ремонт тротуаров на наб. реки Лазурь (от переулка Смоленский до шоссе Московское) в городе Твери».
Показатель 1 «Площадь отремонтированных тротуаров».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.16. Подпункт «л» пункта 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции:
«л) мероприятие 2.11 «Модернизация линии наружного освещения на Бурашевском шоссе на участке от Бурашевского путепровода до границы города».
Показатель 1 «Протяженность модернизированной линии».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.17. Подпункт «м» пункта 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции:
«м) мероприятие 2.12 «Ремонт автомобильной дороги на территории города Твери по адресу: проезд от ул. Вагжанова дом № 5 до дома № 8 по ул. Вокзальная, включая тротуар на ул. Вагжанова вдоль дома № 7».
Показатель 1 «Протяженность отремонтированной автомобильной дороги».
Показатель 2 «Площадь отремонтированных тротуаров».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.18. Пункт 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» дополнить подпунктом «н» следующего содержания:
«н) мероприятие 2.13 «Ремонт автомобильной дороги на территории города Твери по адресу: проезд от б-ра Цанова до проезда 1-й Складской (Средний проезд) - проезд 1-й Складской (б-р Цанова - ул. Коминтерна)».
Показатель 1 «Протяженность отремонтированной автомобильной дороги».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.19. Пункт 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» дополнить подпунктом «о» следующего содержания:
«о) мероприятие 2.14 «Ремонт автомобильной дороги общего пользования на территории   города   Твери  по  адресу:  «ул.  М.  Конева  (Комсомольская пл. – ул.  Б. Полевого)».
Показатель 1 «Протяженность отремонтированной автомобильной дороги».
Показатель 2 «Площадь отремонтированных тротуаров».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.20. Пункт 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» дополнить подпунктом «п» следующего содержания:
«п)  мероприятие  2.15  «Ремонт  тротуаров на ул. С. Перовской (вдоль домов № 52, 54, 56 на ул. С. Перовской) в городе Твери».
Показатель 1 «Площадь отремонтированных тротуаров».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.21. Пункт 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» дополнить подпунктом «р» следующего содержания:
«р) мероприятие 2.16 «Ремонт тротуаров на Октябрьском пр-те (ул. Можайского - ул. Королева, нечетная сторона) в городе Твери».
Показатель 1 «Площадь отремонтированных тротуаров».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.22. Пункт 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» дополнить подпунктом «с» следующего содержания:
«с) мероприятие 2.17 «Капитальный ремонт автомобильной дороги на территории города Твери по адресу: ул. Республиканская (ул. М. Конева - д. 2 на ул. Республиканская)».
Показатель 1 «Протяженность отремонтированной автомобильной дороги».
Показатель 2 «Площадь отремонтированных тротуаров».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.23. Пункт 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» дополнить подпунктом «т» следующего содержания:
«т) мероприятие 2.18 «Проезд от Краснофлотской набережной к гребной базе ГБУ ДО «СДЮСШОР по видам гребли имени олимпийской чемпионки Антонины Серединой» (в т. ч. ПИР)».
Показатель 1 «Протяженность отремонтированной автомобильной дороги».
Показатель 2 «Площадь отремонтированных тротуаров».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.24. Пункт 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» дополнить подпунктом «у» следующего содержания:
«у) мероприятие 2.19 «Реализация мероприятий по капитальному и текущему ремонту в рамках закона Тверской области «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы», за счет субсидии из областного бюджета (нераспределенные средства)».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.25. Подпункт «б» пункта 3 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции:
«б) мероприятие 3.02 «Содержание, модернизация и установка новых светофорных объектов».
Показатель 1 «Количество обслуживаемых светофорных объектов».
Показатель 2 «Количество модернизированных светофорных объектов».
Показатель 3 «Количество установленных новых светофорных объектов».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.26. Пункт 3 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:
«ж) мероприятие 3.07 «Установка видеокамер фиксации нарушения правил дорожного движения».
Показатель 1 «Количество установленных видеокамер».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.27. Пункт 3 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
«з) мероприятие 3.08 «Обеспечение транспортной безопасности на объектах транспортной инфраструктуры, расположенных на территории города Твери».
Показатель 1 «Количество объектов транспортной инфраструктуры».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.28. Таблицу 1 подраздела 3.1.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Таблица 1
	Годы реализации подпрограммы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3

	2021
	150 646,1
	1 533 953,2
	653 667,8
	2 338 267,1

	2022
	326 376,9
	1 043 318,8
	638 835,0
	2 008 530,7

	2023
	149 451,6
	869 416,3
	824 451,2
	1 843 319,1

	2024
	2 751,4
	60 876,0
	695 243,1
	758 870,5

	2025
	55 000,0
	19 671,2
	413 168,7
	487 839,9

	2026
	136 230,8
	19 671,2
	413 168,7
	569 070,7

	Всего,
тыс. руб.
	820 456,8
	3 546 906,7
	3 638 534,5
	8 005 898,0

»;

[bookmark: sub_3]1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1);
1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

[bookmark: sub_1000]
Временно исполняющий
полномочия Главы города Твери                                                                  А.В. Жучков